BỘ TƯ PHÁP

Số: 1936/QĐ-BTP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 4 tháng 7 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
Về việc tổ chức Hội nghị sơ kết công tác tư pháp 06 tháng đầu năm 2012

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP
Căn cứ Nghị định số 93/2008/NĐ-CP ngày 22 tháng 8 năm 2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp;

Căn cứ yêu cầu, nhiệm vụ công tác tư pháp năm 2012;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Bộ Tư pháp,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tổ chức Hội nghị sơ kết để đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác tư pháp 6 tháng đầu năm, tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc và chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối năm 2012, gồm các nội dung sau:
1. Đánh giá kết quả công tác tư pháp 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm 6 tháng cuối năm 2012.

2. Báo cáo chuyên đề về tình hình thực hiện quy định của Luật Nuôi con nuôi về vấn đề đăng ký con nuôi thực tế và Kế hoạch triển khai trong giai đoạn tới.

3. Quán triệt kế hoạch thực hiện các Luật vừa được Quốc hội khoá XIII thông qua tại kỳ họp thứ 3: Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật, Luật Giám định tư pháp, Luật Xử lý vi phạm hành chính.
4. Quán triệt việc giúp UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương nghiên cứu, đề xuất sửa đổi, bổ sung Hiến pháp năm 1992.

Điều 2. Hình thức, địa điểm và thời gian tổ chức Hội nghị

1. Hội nghị được tổ chức bằng hình thức truyền hình trực tuyến đa phương tiện.

2. Các điểm cầu Hội nghị được đặt tại các thành phố: Hà Nội, Đà Nẵng và thành phố Hồ Chí Minh.
3. Hội nghị được tổ chức trong thời gian 01 ngày, bắt đầu từ 08h00 ngày 16    tháng 7 năm 2012.

Điều 3. Thành phần, số lượng đại biểu và kinh phí tổ chức Hội nghị
1. Đại biểu mời dự:

- Đại diện Ban Tổ chức Trung ương, Uỷ ban Kiểm tra Trung ương, Ban Chỉ đạo Cải cách tư pháp Trung ương, Văn phòng Trung ương Đảng, Văn phòng Quốc hội, Văn phòng Chính phủ;
- Đại diện Lãnh đạo một số bộ, ngành liên quan;
- Phóng viên cơ quan thông tấn báo chí ở Trung ương và địa phương nơi tổ chức điểm cầu.

2. Đại biểu triệu tập:
- Lãnh đạo Bộ Tư pháp.
- Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ: Tổng Cục Thi hành án dân sự, Văn phòng Bộ, Vụ Tổ chức cán bộ, Vụ Các vấn đề chung về xây dựng pháp luật, Vụ Kế hoạch - Tài chính, Vụ Phổ biến giáo dục pháp luật, Vụ Bổ trợ tư pháp, Vụ Pháp luật Hình sự - Hành chính, Vụ Thi đua - Khen thưởng, Thanh tra Bộ, Cục Con nuôi, Cơ quan đại diện của Bộ Tư pháp tại thành phố Hồ Chí Minh, các Chuyên gia cao cấp của Bộ Tư pháp;

- Đại diện Lãnh đạo tổ chức pháp chế các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ.

- Giám đốc và Chánh Văn phòng Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự, đại diện Lãnh đạo Phòng Tư pháp cấp huyện tại các thành phố nơi tổ chức điểm cầu.
Tổng số đại biểu dự Hội nghị khoảng 250 đại biểu; nhân viên lái xe và các chuyên viên, nhân viên phục vụ Hội nghị khoảng 50 người.

3. Kinh phí tổ chức Hội nghị: thực hiện theo chế độ tài chính hiện hành.

Điều 4. Phân công điều hành và chuẩn bị công tác hậu cần phục vụ Hội nghị:
1. Bộ trưởng và các đồng chí Thứ trưởng Bộ Tư pháp chủ trì, điều hành toàn bộ Hội nghị tại các điểm cầu (có Bản phân công điều hành và đại biểu tham dự Hội nghị kèm theo).
2. Văn phòng Bộ có trách nhiệm xây dựng Chương trình tổ chức Hội nghị; chuẩn bị các công tác hậu cần phục vụ Hội nghị tại điểm cầu thành phố Hà Nội.

3. Cơ quan đại diện của Bộ Tư pháp tại thành phố Hồ Chí Minh, Sở Tư pháp thành phố Đà Nẵng có trách nhiệm phối hợp với Cục Thi hành án dân sự đảm bảo các điều kiện về hậu cần phục vụ Hội nghị tại các điểm cầu.
4. Cục Công nghệ thông tin có trách nhiệm phối hợp với Văn phòng Bộ, Cơ quan đại diện của Bộ Tư pháp tại thành phố Hồ Chí Minh, Sở Tư pháp  thành phố Đà Nẵng chuẩn bị các điều kiện kỹ thuật cần thiết để tổ chức Hội nghị tại các điểm cầu.
Điều 5. Chánh Văn phòng Bộ, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ, Giám đốc Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 5 (để thực hiện);

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng (để biết);
- Cục CNTT (để đưa lên cổng TTĐT);
- Lưu: VT, LTQHCC.

	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG
(Đã ký)
Đinh Trung Tụng

PAGE